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ANTAKAA  KEISARILLE,  MIKÄ  KEISARIN  ON

1. Kertomuksen taustatietoja
Jeesuksen aikana Israel oli Rooman valtakunnan miehittämä – ei itsenäinen 
valtio. Rooman valtiota hallitsi keisari (Caesar), joista ensimmäinen oli Julius 
Caesar. Jeesuksen syntymän aikaan hallitsijana oli keisari Augustus. Keisarin 
alaisina oli maakunnissa kuninkaita tai neljännysruhtinaita (Juudean 
kuningas Herodes Suuri). Keisari keräsi alamaisiltaan veroja ja tullimaksuja. 

a) Kertomuksen tapahtumapaikka

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Aikana, jolloin ylipapit ja kirjanoppineet yrittivät löytää Jeesuksesta syytä 
saada hänet tuomittavaksi.

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Jeesus + fariseuksia ja herodilaisia. Herodilaiset olivat uskonnollispoliittinen 
puolue. He olivat Jerusalemin ylhäisöä, jotka liittoutuivat mielellään 
fariseusten ja saddukeusten kanssa Jeesusta vastaan. Mark. 3: 6.
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d) Outoja termejä
Denari oli roomalainen raha. Huom. Kaikki uhrilahjat Jerusalemin 
temppelissä piti maksaa temppelin omalla sekelirahalla. Siksi temppelissä oli 
rahanvaihtajia.

Esivalta, valtiovalta. Suomessa eduskunta, hallitus ja tasavallan presidentti 
sekä valtion ja kuntien virkamiehet. Esivallan asettamia ovat 
puolustusvoimat, poliisit ja muut järjestyksen valvojat. Esivallan valtaan 
kuuluu oikeus säätää lakeja ja kerätä veroja maan/kunnan asukkaiden 
yhteisiin tarpeisiin.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen

Jeesus vastaa fariseusten kysymykseen veronmaksusta Luuk. 20: 20 – 26.
Kirjanoppineet ja ylipapit vartioivat Jeesusta ja lähettivät hänen luokseen 
hurskaiksi tekeytyviä urkkijoita, saadakseen hänet kiinni jostakin sanasta, niin 
että voisivat antaa hänet esivallalle ja maaherran käsiin. He kysyivät 
Jeesukselta sanoen: "Opettaja, me tiedämme, että sinä puhut ja opetat oikein
etkä katso henkilöön, vaan opetat Jumalan tietä totuudessa. Onko meidän 
lupa antaa keisarille veroa vai eikö?" 

Mutta Jeesus havaitsi heidän kavaluutensa ja sanoi heille: "Näyttäkää minulle 
denari. Kenen kuva ja päällekirjoitus siinä on?" He vastasivat: "Keisarin." Niin 
Jeesus sanoi: "Antakaa siis keisarille, mikä keisarin on, ja Jumalalle, mikä 
Jumalan on." He eivät kyenneet saamaan Jeesusta hänen puheestaan kiinni 
kansan edessä; ja he ihmettelivät hänen vastaustaan ja vaikenivat. 

Matt. 22: 15 - 22
Silloin fariseukset menivät ja neuvottelivat, kuinka saisivat hänet sanoissa 
solmituksi. He lähettivät hänen luoksensa opetuslapsensa herodilaisten 
kanssa sanomaan: "Opettaja, me tiedämme, että sinä olet totinen ja opetat 
Jumalan tietä totuudessa, kenestäkään välittämättä, sillä sinä et katso 
henkilöön. Sano siis meille: miten arvelet? Onko luvallista antaa keisarille 
veroa vai ei?" 

Mutta Jeesus ymmärsi heidän pahuutensa ja sanoi: "Miksi kiusaatte minua, te 
ulkokullatut? Näyttäkää minulle veroraha." Niin he toivat hänelle denarin. 
Jeesus sanoi: "Kenen kuva ja päällekirjoitus tämä on?" He vastasivat: 
"Keisarin." Silloin hän sanoi: "Antakaa siis keisarille, mikä keisarin on, ja 
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Jumalalle, mikä Jumalan on." Kun he sen kuulivat, ihmettelivät he ja jättivät 
hänet ja menivät pois.

Mark. 12: 13 - 17
He lähettivät hänen luoksensa muutamia fariseuksia ja herodilaisia kietomaan 
häntä sanoilla. Nämä tulivat ja sanoivat: "Opettaja, me tiedämme, että sinä 
olet totinen etkä välitä kenestäkään, sillä sinä et katso henkilöön, vaan opetat 
Jumalan tietä totuudessa. Onko luvallista antaa keisarille veroa vai ei? 
Tuleeko meidän antaa vai ei?" 

Mutta Jeesus tiesi heidän ulkokultaisuutensa ja sanoi heille: "Miksi kiusaatte 
minua? Tuokaa denari minun nähdäkseni." Niin he toivat. Jeesus sanoi: 
"Kenen kuva ja päällekirjoitus tämä on?" He vastasivat hänelle: "Keisarin." 
Jeesus sanoi: "Antakaa keisarille, mikä keisarin on, ja Jumalalle, mikä Jumalan 
on." He ihmettelivät häntä suuresti.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
"Antakaa siis keisarille, mikä keisarin on.” Tähän sisältyvät kaikki: verojen 
maksaminen ja kaikki muut velvollisuudet esivallalle kuten esim. kunnia, 
uskollisuus, palvelus ja lakien noudattaminen. ”ja Jumalalle, mikä Jumalan 
on." Tässä Jeesus erottaa kaksi valtakuntaa toisistaan; maallisen valtakunnan
ja Jumalan valtakunnan eli Kristuksen seurakunnan. Näin Hän tahtoo sanoa: 
Teillä on määrättyjä velvollisuuksia esivaltaa kohtaan, hoitakaa ne 
uskollisesti. Teillä on velvollisuuksia Jumalaa kohtaan. Hoitakaa myös ne 
uskollisesti. Kristitty voi täyttää velvollisuutensa esivallalle ja samalla olla 
uskollinen Jumalalle. Kun hän on kuuliainen esivallalle, hän ei riko Jumalan 
tahtoa vastaan vaan päinvastoin Jumalan tahto on, että hän on alamainen 
esivallalle. Esivalta on Jumalan asettama, asetettu meidän varjelukseksemme 
ja hyvinvoinniksemme. Meidän ei tule vastustaa esivaltaa, vaan päinvastoin 
ylläpitää sitä kaikin tavoin. Meidän tulee uskoa jumalattomat ja pahat 
hallitsijat Jumalan käsiin; kyllä heidät kerran rangaistaan. Kun luemme tämän 
Jeesuksen lauseen, meidän ei tule ajatella, ettei näillä kahdella valtakunnalla 
ole mitään suhdetta toisiinsa. Velvollisuutemme Jumalaa kohtaan täytyy tulla 
esiin. Sen mukaan meidän täytyy myös suhtautua esivaltaan. 
Velvollisuuteemme Jumalalle kuuluu koko elämämme, seurakunnan 
jäsenenä, maan kansalaisena ja alamaisena. Sen tähden, että kristityt uskovat 
Jeesukseen, he kunnioittavat esivaltaa ja ovat sille kuuliaisia, maksavat 
veronsa ja etsivät esivallan parasta. Lähde Vanha pyhäkoulunopettajien 
moniste.
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4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
UT2_21 käsitteli uhraamista Jumalan valtakunnan työhön.

5. Opeteltava Raamatun lause
"Antakaa siis keisarille, mikä keisarin on, ja Jumalalle, mikä Jumalan on."

ja ”Jokainen olkoon alamainen sille esivallalle, jonka vallan alla hän on. Sillä ei 
ole esivaltaa muutoin kuin Jumalalta; ne, jotka ovat, ovat Jumalan asettamat.” 
(Room. 13: 1)

6. Lauluehdotus  VK 459 (b-sävelellä) (UVK 579)

Oi Herra, siunaa päämies maamme, suo Henkes hälle ylhäältä.
Maan turvaks, Korkein Valtiaamme, sä kätes nosta väkevä.
Hallitse valtakuntaa, maata. Sen esivalta pelkoos saata.

Oi, Herra, siunaa synnyinmaamme runsailla taivaan lahjoilla.
Ett ahkeralla työllä saamme ain elämämme tarpeita.
Sun armos halki aikain riittää. Sua lapsenlapsemmekin kiittää!

Sanat Alfred Roos 1824 - 1873, sävel Dimitri Bortnianski 1751 - 1825

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
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